Jus p̄ geniture q̄si
 derat d̄p̄te mortis

Ratio at̄ que potuit illos mouer̄ potuit ēē q̄ ius p̄ geniture et
 p̄ximitatis In successione fundi q̄siderant̄ tempor̄ mortis baronis
 ut ḡclūbit andreas In c. imperialem. s̄. p̄terea ducatus in 7. rot
 de phib: alie: feud: p̄ fed: in c. i. in g. cōl de nō succ: feud: In c. i.
 s̄. hoc q̄ de succ: feud: et In regno est t̄x̄: In ḡt: in aliq̄b̄
 in const: ut de successio nib̄, et In c. si aliq̄e, sed q̄t̄es

nō pot fieri d̄cla
 ratio an̄ t̄p̄s

declaratio pot̄ recipi variatione In tempor̄ nō pot̄ fieri ante
 temp̄ in p̄uidentē et q̄ p̄oē In tempor̄: Exemplū: testa-
 tor uult q̄ heres eligat pauperes In morte sua In quos fieri
 debeat distributio patrimonij sui, si heres eligit In uita paupe-
 res qui tempor̄ mortis heredis nō sūt, uel nō sūt pauperes
 electio nō ualeat in p̄uidentē pauperū q̄ inueniunt̄ t̄p̄or̄
 mortis heredis. L. cū p̄r. s̄. a filia ff. de leg: 2. et ibi legit̄
 et notat̄: et in. L. post mortē. C. de fideico: et Idem si debet
 eliger̄ p̄ximiorē defuncti In mortē heredis et ip̄r̄ elegit In
 uita ut In d̄stis iurib̄: Ita In cāu n̄ro cū p̄ximitas q̄sideret̄
 tempor̄ mortis ut est d̄stū refut̄ falsa In uita nō p̄uidenti-
 cat p̄ximiorj qui inuenit̄ tempor̄ mortis.

q̄n̄ morit̄ ank.
 donantem.

Passus ist̄ pulcher est et nō s̄nt̄ difficultate: sed in v̄r̄: q̄ limitatio
 sit uera, et q̄ refutatio falsa p̄ximiorj sit perpetua l3 mori-
 at̄ ante donatē. Iq̄d̄ p̄oē p̄ t̄p̄: in rōr̄ sui. d. c. i. de alie:
 feu: p̄r ubi. i. nō p̄xim̄ successory nō ualeat alienatio nisi de
 principis licentia, et q̄sentientib̄ agnatis, et tūc ualeat In p̄uidenti-
 cū q̄sentientis

cui consentiunt: sed si fiat p[ro]xim[us] successoro sint principis l[ex] et
 alior[um] agnator[um] q[ui] sensu valet, et d[icitur] refutatio n[on] alienatio, et sic p[re]-
 iudicat eis l[ex] n[on] q[ui] consentiat ut ibi tenet o[mn]es: dicendu[m] q[uo]d est q[uo]d sicut
 in p[ri]mo cau[sa] consentientib[us] agnatis p[re]iudicat eis alienatio, et s[ub]vita et
 in morte eius [cui] sit alienatio: ita et s[ub] 2[do] q[ui] sit p[ro]ximo successu-
 ro: q[ui]m t[er]m[in]o p[ar]ificat utru[m]q[ue] cau[sa]s: ¶ Preterea at[que] n[on] p[re]iudicaret
 refutatio agnatis, remotiorib[us], n[on] s[ub]vita alienatis et p[ro]ximioris
 n[on] interest ip[s]is, nec et si morerent alienas q[ui] ille p[ro]ximior, eos
 p[re]cedit in gradu: solum q[uo]d interest eor[um] q[ui] p[ro]morerent p[ro]ximior
 ip[s]o donante: et istu[m] cau[sa]s t[er]m[in]o illi q[ui] siderat, q[ui]a at[que] n[on] eet de
 casu dubio q[ui]n[on] consentiunt agnatis: ¶ Preterea et 2[do] talis refutatio
 est solutio iuris donatis et translatio ad donatariu[m] p[ro]ximioru[m]
 ac si donas eet mortuus, et quo ad hoc debet p[ro] mortuo reputari
 secundu[m] and: in c. i. p. i. in 2[da] rot: ad fin: per q[ui]m fiat inue[st]itio iur[is]
 eto eo quo dicit s[ub] d[ic]to c. de alie: feu: p[ro] du[m] declarat q[uo]d est
 refutatio, et sic per successoru[m] editu[m] sicut feudu[m] devolueret
 per morte, ita et per refutatione[m] ad requiretes in gradu p[re]m[io].
 ff. et c. de suc: ed: quia n[on] sint ministerio lex 1[am] alienatores
 vocat refutatione[m], q[ui] sicut hereditas refutata a p[ro]ximiore
 transit ad sequente[m], et n[on] q[ui] siderat amplius superuiuetu[m]
 refutantis. Ita s[ub] feudo: ¶ Tertio de h[oc] est t[er]m[in]o s[ub] d[ic]to c. i. de
 eo q[ui] si: fe: agna: ubi donatario mortuo transit feudu[m] ad filios
 si h[ab]et, si vero filios n[on] relinq[ui]t remanet q[ui]o s[ub]ter refutante[m]
 et agnatu[m] p[ro]ximioru[m]: et istu[m] agnatu[m] p[ro]ximioru[m] Mag[is] declarado
 and: in d[ic]to c. i. p. i. in pen: col per quos fiat inue[st]itio tenet, q[uo]d
 si p[ro] refutavit feudu[m] p[ro] genito: exinde p[ro]geniti[m] morte[m] viuo p[ro]t
 sint filii succedet p[ro] refutatis uel s[ub] defuncti: ecceq[ui] si super-
 eent filii excluderet fr[ater] qui s[ub] succedendo p[ro]t p[ro] ca[usa] est
 descendentiu[m] ¶ Quarto et ultimo hoc s[ub] in diuiduo decidit saccu: in
 d[ic]to suo tract: ubi tenet q[uo]d si est facta refutatio p[ro] genito liber, uel
 retento usu fructu, q[uo]d plus est, et morte[m] viuo p[ro]t refutante[m] uel ista
 filia q[ui] ista filia p[ro] geniti excludet 2[do] genitu[m] ex iure quesito patri

la quo

Refutatio quid sit
 E[st] solutio iuris
 donantis

visita ad istas
 ratios q[ui] ex
 toto debet ee
 ut refutatio
 ee nichil bal. id
 c. p. et q[ui] 300
 t[er]m[in]o 2[do] libro.

in persona accipientis p dote restant hoc cau regula. L. lex vestigali ff. de pigno: et. L. ad diem ff. de ag: plu: arc: cu simi: Ita inq: and: in locis preallegatis, et in d. isto s. donat in i. et ij: cot: vbi dicit q: In regno sicilie ita statuit Imperator fed: ut p3 in suis registris:.

Quahtas aut dote qnta sit de paragio In d. b. et qnta In maritanda ple = nt per and: In d. ista cost: in aliquib9:.

Alia aut dote de paragio feudu no pot grauari, q: no eet onus feu = di nisi In cau qn baro hret tria feuda, tur. liceret pn uel fr: dar filii uel sorori In dote vnu de trib9 feudis du mo no daret capud baronie ut est tex In q: sti: srib: In q: cau requit q: sensus pncipis saltem In mrio ut videat, cognoscat princeps futuru vaxallu, et illud cap: no est hodie correptu sicutus and: in c. imperiales in princ: sepius attato: vax q: In regno Illa q: stitudo In q: tuus requit cosensum principis in mrio est hodie correpta quo ad habitatores regni tm: per c. regis iacopi qd incipit In matrimonis, nisi q: heret mrium cu rebellib9 uel vax filii, tur. n. Comes uel baro no posset filia cu talib9 mrio copular nisi de principis lnta et si cent regnirole per c. statum? regis fed:

Confo. srib9 In q
sic correcto

Sed hic oportunt occurrit vnu, qd euenit quodam feudu est ad iudica = tu uel In solutu datu p dote iux qntates paragij an In ista adiu = dicatione uel In solutu datione ad hoc ut successorib9 preiudicet videat regij q: sensus domini, ut tenet and: In locis preattatis an per c. istud sit hodie correptu ut no requirant alius q: sensus q: q: sensus In d. uel ex dispositione hui9 tex: L. d. distinguendo aut loquimur In successorib9 vaxalli q: puenit feudu ex pui = dentia inuestiture, et isto cau cu cap: introducat q: sensu q: nati In omni alienatione q: q: forma ~~no~~ repugnet ut d. est q: clusu et In alienatione p dote forma no repugnat cu sit p oneribus feudj et sufficit q: sensus In d. uel apud cap: Aut aporuit dno et ut facit dubiu clausula pnta in fine cap: srib9 Curit semp saluis, Ideo dicas ut dica Intra In illo articulo ad qd puenit hodie In regno q: sensus principis vix ens stant q: sensu cap:.

Assesus qn regrat
In ad iudicatioe seu
datione In solutu p dote

Sed iuxta premissa quero an i. oia habeat locu in feudis venientib9 exli-
 nea ~~transuersali~~ ascendenti in uel et in feudis que veniunt ex linea
 transuersali, qd hodie qmigit in regno per c. si aliquis, et vñ q
 no habeat locu nisi feudu veniat ex linea ascendenti, qm et res
 subiecte restituibi no possunt alienari p dotib9 nisi veniat ex linea
 ascendenti, ex quo vñ q talia bona descendat cu omni dotadi de-
 scendentes a p testator, q secus est in rebus puenientib9 ab aliis
 no ascendenti9 vt hñt per glo: et doct: in aut res q & comu de
 leg: et L. marcellus: s. res que: ff. ad treb: g. Idem vñ ee in feu-
 dis et multo fortius, ex q feuda et p dote difficiliter alienantur c. i.
 s. donat & attato. Et feudu dñ gressu proximorj du viuit, et eo
 mortuo sequenti in gradu, et sic quasi restitutioni subiacet sicut
 and: in c. i. s. q. de succ: fur: in 3. cot: ad mediu in c. i. s. qd
 g. in 2. cot post mediu de inuesti: de realie: fact: in c. i. s. fin: in
 vltima cot: post mediu an agna: uel fi: et sic vñ idem dicendu in
 feudo, qd in reb9 subiecte restitutioni: Sed his no obstantib9
 est verius et quotidie practicam9 per d. gñi: fribus et p alia iura
 supra attata, que indistincte loquuntur vñcuq veniat feuda, et
 sic indistincte sunt intelligenda: preterea dos de paragio debet sup
 feudo loco leg: vt in gñi: in quib9, vbi latet and: ob quod determi-
 nat q soror et filia transmittunt ius petendi dote de paragio ad
 heredes anteq nubat: ex q succedit loco legitime in feudo, et sic
 vñcuq p acqsiert feudu et quacuq linea tenet filie ad leg: mag
 super feudo sicut de aliis bonis: aut: nouissima. Et de troffi: test:
 cu sim: Et eadem rō feuda aquacuq parte puenientia essent
 obligata p dote restituenda: na in materia alienadi bona phi-
 bita alienari eq parat9 dos gñituenda, et dos restituenda: vt
 tenet glo: et doct: in aut: res que: et doct: in dilo. s. res que.
 lex igr noua dispones in altero eq parat9 a leg: antiq: in illa
 ma hñ locu in alio et dñ extensio passiu: vt est glo: reputata sing:
 l3 vulg: in L. sigs suo c. de fur: Et sic baro pot p dote vxoris sue
 restituenda obligari feuda aquacuq parte sibi obuenerint.

Feuda / a / quia linea que
 niera dant? In dorem

feuda rest^m
 subiacet

feuda sicut obligantur
 dote constituta Ita q resti-
 tuenda.

non ita de ho
 rego

equiparatio dote gñituende et rest^m Sed pulcrum.

¶ Sed pulcrū et nouū. dubiū est, qd si baro volens dar' vxorē filio pgenito et in feudo successuro obligat feudū nuptiū p dote restituendā, exinde pgenitū moritū vixit p̄r, postea moritū p̄r, et in feudo succedit scto genitū, an p dote primo genitū sit obligatū feudū, et possit agi hi potestaria arhōnt q̄tra scto genitū feudū possidentē, et v̄r dicitū q̄ nō quia illr pgenitū nūm̄ fuit baro, q̄ feudū q̄ nō fuit in eius bonis nō potuit obligari p̄ eus dote, nec p̄r potuit obligari p dote restituendā p̄ genitū, quia pgenitū in vita p̄r nō apert' in feudo aliquod sus. nec dōns, aut donatōis p̄ nuptias: nē aliud sus de mūdo q̄ fuit obligatio d̄ cas et onus feudi et frequenter nō ligat successore c. i. an agn. cū vulg.

feudū p dote pgenitū obligari p̄r

Sed h̄ nō obicit' fuit gnarū determinatū per Mag: Cur: Inter barōes municipalij, et baronē militellij q̄ p̄ quia p̄r poterat totū feudū donari filio pgenito et pximū successuro c. i. de alie. feu. p̄r: et est satis distū et sic filius poterat obligari: q̄ directo poterat p̄r obmissio circuitu: ¶ Preterea si potuit in totū dar' filio feudū, multo fortius potuit p̄ eo illud obligari in cas dōns, p̄ qua cā filius potuisset si fuisset sibi donatū: aut: multo mag: cū vulg: c. de sac: san: eal: ¶ Preterea si h̄ fr̄ p̄ soror' h̄o facer' et et dar' unū ex tribus feudis per d. q̄st: fr̄ibz, q̄ multo magis debet credi p̄r p̄ filio pgenito et pximo successuro in feudo, a maioritati' rōis: aut: q̄ alii: c. de sac: sanit: eccl: ¶ Ultra nemo dubitaret q̄ p̄r h̄m̄ filia tm̄ in feudo successura posset p dote filie q̄stitueri super feudo h̄ est successura, qm̄ h̄ nō debet ea facer' deterioris q̄ditōnis vt habeat expectari mortē p̄rē p̄re maritāda, cū et p̄ alii' sororibz si quis h̄ret posset feudū obligari vt d̄ est conclusum, si q̄ filia moreret' in vita p̄rē agnatus ad quē deueniret feudū teneret' ad dotes talis filie: igit' idem d̄r' p̄ obligatiōnē p dote restituendā filio pgenito et successuro, cū sint paria per attatū supra in pxima q̄nt' h̄ facit rō in simili adducta per and: in q̄st: comitibz: nā si pgenitū nō fuisset mortuus, est clarū q̄ feudū eet obligatū cū eet suū: si igr̄ est mortuus, illr qui habuit feudū ex mortē suā.

regula ad h̄c
203

et ita teno qd sine assensu pot p̄ filio feudū obligari. nō p̄ dote in feudū

A. nullo incipit hec
9. sila. in hoc capitulo

no pot hoc attarr, post q ex ho lucrū semit, et ista pars equior, et huma-
nior vñ: et fauens iudicib9, quibus est fauendu in dubiis L. i cum
vulg: ff: solu: mat:

feuda obligant
dote gressata

Sed iuxta premissa quero, qd si sint facta Inst^{na}: dotalia, et dos pmissa
ex inde vir fuit gressus dotez recepisse, an dos tali gressata debeat
solum super feudo patri et pudentie, In preiudiciu succedenti In feudo
Ista questio est quotidiana, et dubitabilis, et qd si est facta pmissio
arocero, et ei est facta gressio de recepto. **P**ro parte negativa ar-
guit q vassallus no pot gditione feudi facer deteriore per s.
ecotario de inuest: de re alie: fact In preiudiciu agnatoru et
confitendo, nisi post gressio sit lata sntm agnato sciente de iur
suo discut: vt tenet and: in c. si vassallus in 3. col: si de feu:
fuerit gto: **P**reterea dos gressata no hñ privilegia tacite hypotē-
ce vt tenet glo: in L. fin: C. qui po: in pign: habeant, qua mth
sequant ibi et in L. i. ff: solu: ma: **I**tem dos gressata no hñ priui-
legiu minuendi fideicomissu iux^{ta} dispositioes aut: resque: C.
cot leg: Ita tenet singl^o ang: in aut: de resi: et ea que par: In
principio in 2. col per glo: i. et istam decisionē ang: dicit sing:
do: fran: are: in d. L. i. sol: ma: dū loqit de dote gressata, et
Iason In dicta aut: resque: in vltima cor: qd nono limita^{am}:
aut: **E**t sic cū res subiecta restrictioni no possit p tali dote alie-
nari multo sminus feudū cū q strictius dispensat p. d. s. donari.

Dos gressata no mi-
nuat fideicomissu

Feudatarij in uita
libere disponit

Pro parte gratia arguit q feudatarius dr in vita hñ liberā ad-
ministratiōe sup feudo, sicut heres ante aduentū gditionis gra-
uamini, vt habet In L. cū hereditas mox per ang: ff: ad treb:
et in L. ante restituta ff: de sol: et h^o mox pcedit In casu con-
cernētib9 onus feudi cū et p illis possit feuda obligari et alie-
nari vt est supra gclusu, merito ign poterit et gfitari et bonū
fidem agnoscer, cū et hoc tutori in preiudiciu pupilli In iudiciis
permittant, vt est text In L. quōdēs. s. nō tantū ff: de admi: tut:
pot agnoscer bonam fidem ita dicit.

ita dicit and: in dila c. si vaspallus: sed qn vir q fitet dotē recepiss
 precedenti qtu pmissiois ipiq dotis tūc dē bonā fidem agnoscer
 et veritate qfiteri vt tenet so: and: in ^{ca} de do: int vi: et vxo:
 in fin: Bal in ^{ca} de pnuilegio dotis et in terminis ang: de pil:
 in dita L. i. sol: ma: attia: pe: et cy: in L. in qñtib⁹ & de nū nu:
 pecu: et ita dicit fuisse qultū padue per ^{mes} dolt: et idem
 tenet Bo: et dicit ita qsaluisse in L. si cōstant^r in ^{ca} q: q: q: pñs
 bar: sol: ma: ^{Et h^o} multo fortius pbat qn pmissio est facta ab
 alio q a muliere, et eodem mō qfessio vt not: voluit Bal: In
 L. i. in ^{ca} cot. & de pnu: do: ^{facit qd} et pcur cū libera pot qfiteri
 in pnuiciū dñj vt habet in L. ij. s. mutuj: per Bart: et alios
 ff. si cer: pet: et cano: in c. si cautio de fide instru: et mod: in
 L. adiuo pio. s. si emptor de re iudi: cū qor: ^{Et sic} isto caū qfessio
 mariti pbarer veram nūeratiōē L. publicā s. fi: ff. depo: et L.
 si ita shipu: s. grisogon⁹ ff. de verb: obli: et ibi Bart: et dolt:
^{Et tenedo} istā partē tamq̄ magis fauorabilem dotib⁹, qbus semp
 indubis est fauendū vt plent habet in dita L. i. sol: matr:
 posset responderi ad ^{tria} et p^o ad s. egrario put respōdebūt
 infra p^oxima qōr de Interusuriis dotiū ^{ad glo: vero} in d. L.
 assiduis q illa glo: nō est simp^r vera, vt tenet ibi Bart: et
 dolt: et mod: in d. L. i. et in L. diuert: ff. de verb: obli: cū
 qor: ^{Preterea} illa glo: nō loqt qn pcesit pmissio dotis, et
 deind^r secuta qfessio, qz tūc cessat rō, qd dos qfessata nū h^t
 pnuilegia dotis vt per cy: et pet: in dita L. in qñtib⁹, et ang:
 de peril: in dita L. i. ^{Et eodem mō} respōdeo ad decisionē ang:
 in dita aust, qut pcedit qdū glo: ibi in casib⁹, vbi illa qfessio
 nō pducit effectuz plent pbaris mar^t respectu tertij, qd secus
 est in casu n^o: et Ideo Jason: in dita aust: resqur: dix̄ forte
 decisionē angeli. eē intelligendā cū determinationē Bart: In
 dita L. assiduis, l3 reliquerit cogitādus ^{Et ad fra: are:} In
 dita L. i. respōdeo q ips^r tenet q Bart: et coem, q dos qfessata.

qn. ab alio.

qn pcessit
pmissio dotis.

nō habeat privilegia dōis mūtate nō mixt si simpli tenet opinionez
 ang. Et p parte mulieris vī In foreiori casu decideri and: In dūb. p.
 domi in vltima cot ubi dōdariū ad hō ut sup feudo debeat dī
 ee gstitutū, ut in gst: Intim: et In gst: mulier que dōdariū: pōt
 q vir gstituit gstituisse, an sufficiat et gcludit q sic, et q gstitio
 pbat gstitutū ee per sōra et rōes per eū adductas: Et sic si hō
 procedit In dōdario et sic In lucro dōis, multo fortius In dote, ut
 patebit ex his que dicent In fca In gōm dōdarij

¶ Sed numqd p Interusuriis dōm que debent vxoij solu: ma: In pta
 ea que sūt In L. diuortio in prin: solu: ma: sūel p alimēis que
 debent vxoij In fca annū ut ibidem an intelligat feudū et obli-
 gatū: Et qd in cau g^o qd debet Interusuriū viro subshneō onera
 mrimony: iux. L. insula. s. vsuras sol: ma: et c. salubriter ex
 de vsuris, an feudū sit obligatū sicut p dote ipa, et utraq questio:
 venit quodidē In regno mō, Ideo aliquātulū insistamus:

Feuda obligantur &
 Interusurijs pōtis et nō
 alimēis soluto mrimo.

¶ Venio ad primā gōm de accessionibz dōis restituendz, et presuppono q l3
 oīa sup pōta loquant In dote gstituta uel In dote gstituta solueda
 ut feudū sit obligatū Idem est In dote restituendā ut fuit q sans
 pbatū: Hoc presupposito est presupponendū aliud q sim? In aliq cau
 ubi vxoij deberet Interusuriū dōis restituendz l3 regū nō deat
 ut plene hōt In L. diuortio In prin: In dūb. s. vsuras et In d. s.
 salubriter, et per lau: de rod: In ppe: c. gsaluit In s2 gōr: vel
 deberent alimēta pta, q regū alimēta pta nō debent vxoij
 nisi Interpellasset heredem et eo recusante acciperet pecunia
 mutuo ut pbat pau: de cast. c. 2: In d. L. diuortio In principio
 et melius alē In L. de alimēis c. de transat: Et rōter In regno
 tenet q feudū obligatū p dote sit et obligatū p Interusuriis
 dōis et alimēit ita pluries fuit sntiatz per fca In L. lutiū
 ff. qui pō: in pignab: et in L. pignoribz ubi cin: c. de vsuris: Nec
 obstat decisio sse: int: de dōm Inter vir: et vxo: s. formans q
 sed nūqd bona virj: et pau: de pca: In cons. 8. Incip: ad p: p: q
 ubi licet

Si feudū sit obligatū p alimēis. sicut
 pro dōt. et pro Interusuriis.

ubi lz de spe mentione no faciat tenet q bona virj no sint obligata
 vxorj p alimentis solu: ma: quia illa decisio no est vera vt setur
 per bart: et dolt: in L. lucius ff. de alim: et cib: leg: et l. sigstate
 ff. sin aut in seuisimo solu: ma: et p ter: d: L. lucius: et l. pigno=
 ribus; et ita suandū est, et quāuis alias habueri in factu, et alle=
 gauerim in oppositu q plures roes succubuj: - - -

Feuda obligant q in
 usurarijs dotis pmissis

Ex his inferat ad 2^{am} goes de interusurijs dotis pmissis q multo fortius
 super feudo debeant, et dū de q eet in regno lis inter marchionē gi=
 raci, et comitē golisamj in pulcro punto p parte marchionis attēbat
 q interusuria no veniebat super feuda soluenda sp qd p comitis
 no petierat in vita et sic in matrimonio qstante, et q sequenter videbat
 taliter remisisse per decisionē ro: in rōis 517: omnipotentis dei et q.
 in casu p pte qultationis per ter: sing: In L. si vir usuras, de
 do: inter viri et vxo: et L. procula de pbatōib: et isto cau dicit
 posse saluari bal In quoda suo qul: vbi voluit, q si vir p decemius
 no petiit interusuria dotis vī tacite remisisse per ter: sing: In
 L. cū qdam: ff. de usuris: dicebat et snāto q vaspallus
 no pot facer qditionē feudj deteriorē in preiudiciū dñi uel agna=
 torū ut est ter: rotidus snātus bal ibi in c. i. ff. e q: de inuesti:
 de re: alie: fac: sed si vaspallus no soluēdo dotē nec creditor petē=
 do curreret interusuria super feudo, feudj qd hō in m fieret
 deterior q posset minui et in totū absorberj qd ee no debet: :

Si non petijt
 in vita

Quibus no obstantibz qtrariū substituij et fuit snātatus, qd vaspallus
 p maritanda filia uel soror pot qditionē feudj facer deteriorē
 in preiudiciū et dñi et agnatorū ut qd est qclusu, et alienando
 feuda et alienādo feuda et dando unū de tribz In dotem q mul=
 to magis pot et supponer et censur feuda et no soluēdo inter=
 usuria feudū minuer: aut: multo magis. C. de sac: san: eccl:
 mox qd interusuria que debent viro dantē loco interē in re=
 compensam onerū matrimonij: L. p onerib: C. de iur dot: et
 habet in dñlo. ff. usuras cū qtr: d. attāris, et sic sūt lucra favora=
 bilia et no odiosa ut dicit E. o: In dñlo 95: In dicit scribentes

Lucrum dñis
 favorabile

in. L. que dōis sol: ma: et ang: de ar: inst: de alti: s: fuerat, et pro
 decisione gōis vñ casus in dīta. L. lucius et L. pignorib⁹: Ad ar=
 gumētū et decisione Bō: ita respōdebā q̄ cursus solus temporis, quā=
 tūcumq̄ sit, dū mō non q̄pleat prescripōnē nō Inducit liberatōes
 tēx est in. L. liberis quos. s: manumisse ff. de alim: leg: et L. obli=
 gationū fert. s: placet ff. de actio: et oblig: Ita tenet Bart: quēs
 sequunt̄ alij in dīta. L. que dōis in p̄ cot nisi in lucris odiosis
 ut sūt vsurę Inq̄bus sola temporis longi taciturnitas sufficit p̄ d. L.
 cū qdam. s: diuus, vel nisi q̄currat alia q̄esturę cū cursu tem=
 poris ut est in casu. L. p̄cula de p̄bationib⁹: ubi q̄currūt tria, cursus
 temporis vsq̄ ad mortē fr̄is: q̄uinq̄tio p̄sonarū: et sepe calculatō
 ratiō: et per s̄o modernij in dīta. L. que dōis Inferūt s̄ dītu3
 Bal: in d. gō suo, q̄ cū Interusurari^{is}, debita viro sint fauorabilia
 et nō odiosa ut ex p̄i nō intelligat̄ falsa remissio p̄ solū cursū
 temporis, et respōdent ad dīta. L. vir vsuras attatuz p̄ ro: m̄tus
 modis: et Idem tenet ang: ar: in d. s: fuerat: ego respondeo ad
 dīta. L. vir vsuras alio mō et iudicio meo p̄lamorj, ubi n. vxor
 p̄miserat dotes sub vsuris, vir substinebat onera, et subministra=
 bat expensas onerū m̄rimonij: et nuq̄ petebat ab vxor vsuras, et
 ita fecit vsq̄ ad mortē, In morte vero p̄legauit dotes In integras
 vxorj ideo nō mix si illa lex inter virū et vxorē presumat do=
 natiōnē, q̄ Interuenerūt plura q̄ In dīta lege p̄cula: Inter=
 uenit p̄ q̄uinq̄tio p̄sonarū virj et vxoris. Inter q̄ facile
 presumat donatiō: secūdo cursus temporis cū taciturnitate: Tertio
 subministratiō expensarū qd̄ eq̄poller ad illud sepe reuīsa rō: Quarto
 p̄legauit dotes In integras vxorj ideo nō mix si illa lex inter vir:
 et vxor: presumat donatiōnem, quia Interuenerūt plura q̄ In
 dīta. L. p̄cula: que r̄nietur̄ cessant In casu q̄estōnis
 propositę: et sic decisio Bō: non est vera: et contra r̄mu=
 nes sententias doctorū: et pro p̄sser̄ parte fuit sententiātū
 et bent̄ meo iudicio:

sed an pro.

tps. no prescrip̄

Inallect. l. vir usu
ras.

Sed an p dotario seu lucro dotis, qd dant vxorj ror virginitatis corrupte obliget feudū patri et providentie: ista qstio h̄ duas partes, pri-
 ma si expresse est dotariū qstitutū uel nō tempor' m̄moriū: 2^a
 qd si inter grabētes nō est dotariū qstitutū, sed lex municipalis
 qstituit dotariū in 3^a uel 4^a parte dotis put est ferr in no regio
 an tū istud dotariū a lege municipal' qstitutū debeat super
 rebus feudalibus

Si pro lucro
 dote

Feudū qn p dotario
 sit obligatum

Circa primā partē conclusio est clara q dotariū nisi sit expresse super
 feudo qstitutū a grabentibz nō debet, tex est In qst: Intra et
 ibi and: et In qst: mulier que dotariū Idem and: In d. c. i. p.
 donare in 2^a cot: qd olim feu: pot: alie: ubi plent: si q dotariū
 nō est qstitutū nō debet super feudo: quomō et qn debeat
 qstitū and: plent In d. i. d. donari: Circa 2^a parte qd qn
 dotariū est qstitutū nō debet astatuto dno q nō debet super
 feudo, nā h̄ret vinculu feudi rumpat p dote nō tū rumpit
 p lucro dotis astatuto disposito Ita not: decidit bal in c. i. an ma:
 succ: vxorj In beneficio et est tōa Intra^{ms} et ibi not: Jaco: d' alua:
 in c. i. d. In: de inuesti: de re alie: fast:

23 cē sup feudo
 qstitutū

Dotariū sup feudo an
 debeat p rata dotis so-
 lute uel pmissa.

Sed pulchra et assidua est questio In regno In casibus In quibus d' p dotariū
 deberi super feudo an debeat p qntate dotis solute tm̄, uel
 et pmissa: Et de jur' cor v̄r decisus In lucro dotis qd acquirunt
 viro soluto m̄morio an lucrēt d' dote pmissa uel qsignata
 de qua qor per bart: in L. i. ubi d' s. sant lo p: de sac: sant eccl:
 ang: In L. si p̄dior & ad L. falcidia d' d' In L. si marito d. i.
 solu: mat: et In L. si quis ff. de gdit: ob cas cū qor: et cōis
 conclusio relata per modernos est, aut statutū defert lucrū viro cer-
 te partis dotiū simpli, et tū et vix lucrabr de dote pmissa h̄ret
 nō dū fuerit qsignata, quia dos pmissa dos est: Aut statutū loqr
 de dote qsignata et tū aut vxor uel alius pmissis fuit In mora
 qsignadi et Idem qd h̄et p qsignata, nō melioris qdionis sit
 morosus q implens L. non solum: ff. de nox: et L. seruius: ff. qd

qn vxor fuit
 in mora

vi aut clam cū simi: aut nō fuit in mora soluedi, et tūc nō lucrabit
 nisi de dote gsignata: Et h̄ iste decisiones sint in cāu. q̄. quid lo-
 quuntur in lucro viri, sed nos loqm̄ de lucro vxoris de bonis viri
 in ex h̄i pot̄ inferri decisio q̄is n̄re q̄ dispositio vniū, corre-
 latiorū extendr̄ ad aliud. L. fin: C. de indu: vidui: cū simi; q̄
 n. in viro disponit in vxorē et v̄r̄ dispositū, et sic si dos est soluta
 uel nō soluta dū nō nō fuerit facta mora insoluedo ab vxorē
 uel p̄mittenti dote dotariū debet in virū, si vero sit facta mora
 insoluedo dōis uel ip̄o parte, et tūc distinguendū, aut dota-
 riū debet p̄ dote sumpt̄, aut p̄ dote gsignata ut d̄ est distū.

Sed q̄ istam opinionē insurgit q̄ in regno tenet parte gtrariā
 q̄ imō dotariū nō debeat nisi p̄ rata dotū gsignata. h̄a rō:
 lucrū dotariū est vxoris per respectū ad dotes, q̄d p̄ q̄ statu-
 itur p̄ quarta uel terti parte dōis, sicut lucrū viri est respe-
 ctum de dote, ad donatiōnē p̄ nuptias: et Ideo sicut vir nō lu-
 crat de dote n. p̄ donatiōnē p̄ nuptias gsignata, ita nec vxor
 nisi p̄ rata dōis gsignate, et p̄ ista parte est decisio Bartho-
 lomēi de cap: super text: c. regis caroli q̄ incipit mulier do-
 tariū ubi ita inq̄t, ibi uel nō data, h̄o samē. Intellige q̄n dos
 nō fuit data nec p̄missa, tūc n. lucrificat mulier dotariū
 seu tertiarīā aut donatiōnē p̄ nuptias si nullā dote dedit, sic
 not: C. de part: dota: L. leoni In glo: que incipit quid si in dote
 nihil est partū est. per quā legē veterē determinat h̄o nouū
 cap: sicut gstitutiō ff. de legi: L. sed et si posteriores, pot̄ n. ee
 matrimonii sine dote ff. de religio: L. q̄ si nulla cū L. p̄re-
 cedenti: et C. de don: p̄ nupt: L. i. in prin: sed ubi dos p̄mittit
 et de ea nihil dat nō lucrificat aliqd mulier de dotario seu
 tertiarīā uel donatiōnē p̄ nupt: Item si min⁹ soluit mulier q̄
 p̄mit in dote, p̄ quantitate q̄ soluit lucrificat dotariū seu tertiarī-
 am, et dona

Dotariū dōis
 respicit.

20
12
riam et donationem pro nuptiis, et non ultra, ut in aucto de non alie: in nup:
§. fin: qui signat et de part: dot: l. ex morte in fin: et sic videtur
defacto promittitur tunc illi. Quibus non obstantibus tamen prima conclusio
quod dotarium non debeat nisi expresse sit constitutum per donos signatis proter
supra allatas non obstat adducta in gratia quod loquuntur in dotario quod
est simile donationi pro nuptiis et est respectum ad dotes, Ideo non mixta
si debeat per donos signatis: nos vero loquimur de dotario quod est certum
lucrum quod datur pro osculo et virginitatis corrupte, quod licet soleat
commensurari in constitutione secundum quantitates dotium non correspondatur
ad dotes respectu acquisitionis, sed ad virginitatem defloratam, quod patet
quia si maritus moritur ante copulam conjugalem non debeat dotarium
quavis dos fuerit soluta: Ideo non mixta si sequuta defloratio deest
quavis dos non sit soluta. Et istam conclusionem in rebus individualibus
tenet do: and: viri apud nos maxime auctoritate dicitur in solennibus
sunt magis causa discrederi: in d. q. h. l. i. in 2a rot. ubi sic ait
sed magis in constitutione dotarii suavit id quod debeat in donationem
pro nuptiis, ut videtur illi qui constituit qui dedit dotem, et in quantum dedit
tamen ei constituit, tamen lucratur, et si nihil dedit in dotem nihil de
dotario constituit et nihil lucratur, ut quod sic ut de part: comu:
l. fin: et in auct: ex hinc et de donat: ante nupt: l. si quate
l. n. spatium loquatur hec constitutio nihil exprimit de dote data, et
de precio lucrj ut id debet intelligi quia non videtur irrevocasse
illa iura que tunc tamen tolluntur quoniam repressu dicitur in aucto q: mo:
na: effi: su: §. tribus verius dicitur et simpliciter intelligatur quia in
aucto: equalitas dicitur glo: quod illa per dissuetudinem tollitur sicut in
corpore vnde sumitur illa aucto: de non elige: secu' nupt: §. fin: dicitur
quod si nulla dos data sit nihil consequatur scilicet de do: pro nupt: et
non de alio, lucro sicut est donatio pro osculo et sicut est dotarium
constat non esse donum pro nuptiis: quod alio modo nuncupatur et
de eod: l. siquidem tunc illud et idem tenet and: in dicto de donari
in 2a rot post medium, et ita videtur sepius in falso servari

quod dicitur
of my.

p aduando
dnm.

Tertio limita p aduando dnm uel p seruicio dno prestando na cu sit
onus feudj alienari pot. Ita and: In d. s. qd. g. et In d. qst. si
quis post litem Idem et p decima solueda dno In forma temp
ni gr onus feudj Intellr et Ita In regno seruatur. seruicium aut
q antiqs qruent p feudis prestari In regno, nisi aliud In privilegio
statuat est p qbuslibz vniis viginti redditi sumi cu vno equo m=
maro tribz mensibz, et vbi et quomo debeat pntu pstrari habere
In qstitut: hostes: et In c. regis sarubi, qd Incipit barones, et ple=
nus c. regis fede: toruj, qd Incipit Comites et barones et de pntij
glitote et m pndj, nact. in pntibz locis mox in c. i. s. fin: in i. et
2^a col: de cap: qui cur: ven: in c. i. s. fin: in fin q di: dux: com: vel
mar: et In c. i. s. sed nec alia q per totu q fu: p: ca: bn amitt: et In
c. imperialem s. firmiter q pntibz feu: alie: per feder: q priuile=
gia baronu du sut In seruicio hominis In d. qst: hostes vbi and:

pro militia
fris.

Quarto limita p militia fris pot feudu alienari ex q est onus feudj, et
que et qnta sit ista militia hnt In qstitutum (omnibz): et ibi pluri
and: que oia ibi dicta no est opus referre: qd aut alienatio fieri
possit de feudo In forma stritij p militia fris tenet and: et In d.
s. qd. g. et In dicta qst: siqs post litem:

Si oblyat ultra
vitam fris:

Sed dubia qd et sepius occurres In regno est, qd si baro p militia
fris minoris de pluribz feudis hat vnu uel obligat feudu ad certu
annuus census Ita q duret ultra fris minoris vita, an valeat In
preiudicium successoris: Aliquis tenet, q no pot baro In preiudicium
successoris dari fris minoris nisi qd annuu In eius vita tm q mor=
tuo finiri debet militia, que no Inportat aliud. n. alimeta que
morte finiunt L. cu hi. s. modus ff. de transat: et ista vtr opinio
glo: In qst: comitibz attla q. Sed q ista opinione vtr tpo ibi qntatis
In pntiando frē milite no minis q p sororibz maritandis octasione
eort que a coi pnt fr maior haberi dignoscit de debito tementur
sed pro

sed q̄ maritanda soror pot̄ dari unū de tribz feudis uel partē unius si
tria feuda nō habeat, ut in d. q̄st. fr̄ibz: q̄ Idem in militia q̄nt partē
passu ambulat cū dote et loco leḡe succedit. Preterea in sup̄ q̄dusu
est q̄ feudū est p̄ Interuentis dotū obligatū, idem ut possit p̄red-
ditū vite et militia obligari q̄d ultra militia p̄tetur p̄ annū red-
ditū in iur̄ et nō p̄ alimētis in vita duraturis tm̄, ut sc̄t in L. cūno
s. imputarij. C. de Inoffi: test̄ ubi per glo: et doct̄: et Bart̄: in
L. p̄. s. sed nec castrenz ff. de roll. bono. And: de iser: In dicit
consi: comitibz dicit nō posse p̄ hoc dari regulā, sed iudex curam
debet q̄ partes se ḡrdet ad Inuit et p̄uar̄ ḡrdia: sed q̄n esset
necesse oīno s̄ntat̄, n̄ esset equū seruū Idem q̄d in dote p̄para-
gio, q̄ si minor h̄ret tertā eius q̄d eet h̄ritus ab intestato: puta
sūt duo fr̄es feudū valet centū, si ab intestato succederet, q̄libet
h̄ret quinginta: q̄ si minor h̄bit tertā parte de quinginta
nec declarat in vita uel perpetuo sicut est in dote de paragio, In
sent̄ and: q̄ perpetuo dū vult q̄ fiat illa taxatio q̄nt sit in dote
In Maḡ: Curia regni seruat In taxatiōm modū datū p̄ andrē
et Inelligit tm̄ dari in vita fr̄i minoris quo mortuo finit̄ taxatio
Sed q̄n partes se ḡrdat, et statuit q̄d annuū ultra vitā nemo deter-
minat q̄ nō valeat, imo and: v̄ tenet q̄ ex q̄ 5^o nō est lege de-
terminatū q̄ debeat seruū p̄tū et ḡrdia partū, et si dicereff
q̄ super alimētis transactio fieri nō pot̄ L. cū hi ff. de trasat: et
q̄ ista nō sūt alimētis et si eēt sūt Incerta, et sup̄ certificanti
q̄ntas nō est p̄hibitu diffinij a partibz ut vult and: In dicit q̄st̄:
Comit: Preterea istud est In fauore alimētis In cuius fauore
valet transactio dicit L. cū hi: Item nō est sup̄ q̄clusū feudū
posse perpetuo alienari p̄ militia fr̄is s̄nt and: q̄ et In solutu
dari L. libera cū mā C. de sentis: si. n. et In extraneū pot̄ alic-
nari p̄ fr̄is militia inter partes q̄stuta, multo fortius In fr̄es
q̄ p̄ q̄d unū q̄tq̄ tali et illud magis ut not: in aut: multo magis
C. de sac: sant: eēt: et ego dū eēm aduocat̄ semel obtinij s̄ntā p̄sta
parte remittēdo m̄ iudicis melius sentiens

no: q̄ p̄uita et militia pot̄ feudū assignari
p̄fect̄ onordia nō b̄ Deperno qui
v̄ tenet In filijs

qn post
Ral. man.

Quinto limita p'dicta g'clusioni qn p' mores ante kalendas mortuus, q' cau' fructu' feudi sut' successoris inf: c. i. §. his vero. l. fin: l. p' et incip: gsu: et no' h't aliunde pot' grauari filiu' in feudo p'ali et puidenti p' valor' fructum feudi illius annij tm' et no' ultra, et relinqueri p' aia, man' ablatis, et p' remuneracionem familiarium: et si- leus isto cau' tenet adimpleri q'uis faceret p'nuerariu', et nihil est in bonis p'ris Ita not: decibit and: in c. i. §. fin: an agna: vel filius et est mo'p' egitate fundatu:.

in alienatione
legis.

Sexto v' dicta g'clusio limitata in alienatione hois sed alienatio legatis v' h're locu' in d'ictis feudis vt spatio xxx: annor' prescribant. c. si q' per triginta si de feu: fut: q' et in regno est q'sti: q'suetudi- ne de prescript: et c. regis martini qd' incipit q'timur, que s'ura no' vident' fieri d'rum in prescrip'ioⁿⁱ p'ali et puidenti, uel feudi hereditarij: sed his no' obstantib' q'trariu' est verus, q' p'mo p'scrip'io cuiusq' temporis, no' p'uibicat agnatis, ventenib' ex p'allo et puiden- tia inuestitur, nisi q'traes fuerit cepta et q'pleta, ma' tot requir' prescrip'iones quot sut' p'soni, q' v' v' uent' altero, no' pot' ager cu' successur' admittant' v' posterior mortuo p'ximior' v' h' est d'ictu', q' no' valenti ager no' debet currer' prescrip'io l. p' §. fin: Et de ana: except: cu' simi: et istu' cau' no' considerat s'ura in q' attata Ita tenet and: in c. i. §. qd' §. de inuesti: de re alie: f'ali: et in d. q'sti: consuetudini, et sic ista erit ampliacio et no' limitatio ad g'clusionem.

si possit omj
ex flub.

Septimo limita no' h're locu' p'iter descendentes cuiusdem gradus et sexus na' p' uel auus pot' dar' feudu' p'ali et puidenti v' ex filijs al- tero posterq'ato et p' genito, et h' si h't feudu' p' se et filijs seu liberis uel p' se et h'rdib' de leg: cor'por' descendenti' uel sub simili for: du' mo' no' sit adiesta clausula p'ris francor' qm' au' no' possit au- ferrj ap' genitis. l. vnu' ex familia ff. de leg: 2. l. femine. Et d' 2. nupt: l. p' filia ff. ad l. fal: Ita tenet and: in c. oes filij si de feu: fuerit rom:

14

fue: gtrou: et l3 dr iur coi scit dubiu an feudu possit vni assignari qn
 est receptu p se et filius seu liberis. set and: vñ variu in c. i. in princ.
 de succ: feu: in d. c. oēs filij in c. i. an agna: vbi per oēs: in c. i. s.
 huius aut gtris in 3^o vt post mediu ex q^o ca feu: amitt: in c. i. s.
 i. in i. cot: si vassa: feu: priue: cu: defor: et in c. i. s. si libellus
 in 4. cot de alie: feu: pr: et doctores variu loquant^r spe: intro:
 loca: s. nūc aliqua c. 78 in fin: et ibi Johnd: bal. In ault: sig:
 ruinas: C de sacro sanctis ecclē: bart In L. iniuradi. s. si liberi
 ff de op lib et dot: oēs In L. qd dr ff. de ver: obl: nā aliq tenet
 q^o p^o intell^r acquirere filius vt hereditib^o et nō vt filius, et qnū possit
 vni assignari: alij In g^o q^o intelligat^r acq^rer vt filius, et qnū ac-
 quirat^r oibus p^o iudicio, et per qnū nō pot vni assignari. set And:
 volens gardar opinionēs in d. c. i. s. fin: in 2^a vt an agna: d^o p^o
 q^o in p^o acquirenti sub tali forma filij debent ēē heredes pris
 cui^o exemplariont fuit feudū datū: et isto mō loq^r opinio mot
 sed postq^o feudū est effectū primus uel antiquū filij nō hnt ne-
 cesse effici heredes pris: si sufficit n. q. primij acq^ritoris filij
 fuerint eius heredes: Hodir In regno cessat ista difficulta-
tes, siur n. feudū intellat^r acq^ritū filius vt hereditib^o, siue vt
filius: siur sim^o In p^o acq^renti de quo nō est dubitā dū siur In
successorib^o p^o pot vni feudū assignari ex q^o forma nō repugnat
per istū tex^m: qui dat facultate alienadi forma nō repugnat
sed In cau p^ooite forma nō stringit plus vni q^o alteri, aut p^omo-
genito potius q^o secūdo genito q^o est. Et si dicat^r q^o feudū est
acq^ritū oibus filijs eq^o d^ori q^o et h^o est falsū In regno, quia
omnia feuda sūt Indivisibilia et ad vnu tm veniūt et nō ad
plures vt In fin^o hui^o c. et Ideo si p^o nō disponeret feudū de-
ueniret ad digniore qui est Interpretat^r p^ogenit^o vt In g^o h^out:
de successiōib^o: et Ideo p^o h^o potestate disponedi Interpret^r p^o p^o
In investitura In personā cuiusq^o eor^o, quia hoc nō repugnat
forme, et hoc tenem^o pro expedito: de quo vid^r qur dicent^r
In 4^o not:

And: g^o g^o
 vid 6. de
 pno 9^o 7^o
 toto

Siue bez!

And:
 m^o acq^rente
 et a et p^ome
 itelligit

oia feuda sunt
 m^o q^o indivisibilia

ad digniore

11
qn' e' heres

Ostano limita p'fata g'clusioni' ubi filius uel agnatus e' et heres alienatus
tur. n. no' posset reuocari alienatione' Inno' intelligeret' approbati
ex tribus: p' q' representat defuncti persona' ut in ault: de iur: iur:
amo' presb: in p'ncipi: et q'nter sicut persona' reputata no' posset
g'raueri, ita et representatis: 2^o ex regula' L. ex q' persona' lucra
sentis eius factu' approbati debes ff. de reg: iuris cu' vulg: Tertio
per regula' L. vendicatos ff. de euictio: que' de euictio' tenet
actio eundem agente' repellit exceptio' ista' est text' et ibi oes tenet
in c. i. anagna: et in locis infra alt'ndis. n. fecerit Inueterariu' q'
cau' reuocari pot' feuda ex pacto et p'udentia, ut dicit' dicit' id. c. i.

qn' in fraudem
agnati

Intelligenda est in dicta limitatio nisi defunctus alienasset feudum in
fraudem agnati, et postea eum fecisset heredes. In aliis bonis, n' tur
pot' agnatus no' obicit q' sit heres feudum suo iure reuocari, et sequi
debet sententia' g'demnatoria' restituti' precio per agnatum heredes: ista
est not: decisio' glo: in c. i. s. i. per quos fiat inuesti: quia' ibi se
quunt' and: et alia: --

Si de herede
superest

Sed subtilis et vtilis questio' et g'ndiana est In regno: q' dicit' fecit
Inueterariu' et de hereditate superest an possit reuocari feudum
alienatum: ista' q'oz bis habui In falso du' eem iudex magnus
Curie, et in hancim' diuersimode ex diuersitate' casuum ut infra
subiicia', et ideo est necesse ut latius Inuestim'.

Et p' parte' affirmatiua' q' possit reuocari adducunt' nos In scriptis p'
alienatio' feu: antiq' et de principis Intra mortuo alienate' resolu-
uit' et annullat' c. i. de alie: feu: p'ri: cu' simi: data nullitate
alienationis, et data resolutione' ad no' cas' filius sui p'prio ven-
dicat' uel agnatus sentus and: In g'nti: g'ntitio'ne' per illu' text' et In
c. i. s. 5^o q' de succ: feu: Inno' plus hinc agnato no' soluit' q' perit
remediu' s'aris cois s'q' rei vendicatio' vix et remediu' dicit' g'nti:
constituti' ut ip' Idem qui alienat reuocet, et uenit q' factu'
deho' non pot' Inelligi illa g'ntitio' p'prio iure

propriū iur specialij data alienationis nullitate: multo q̄ fortius et filio gredi
 debet, uel alteri agnato heredi cū bñficio inuetarij, si alienatio deuenit
 ad casū de quo Incipit nō poterat sequuta morte alienatis, ut remedio
 d. q̄stitutionis feudū reuocet alienatū. Intia n. principis alienate mor-
 tuo ad nō Intias reducit: cū morte alienatis et datoris et acceptoris
 ius resoluat c. i. s. rursus q: mo: feu: amitt: et L. lex uelhgali ff.
 de pigno: cū simi: si igit filius reuocat et ei nō obstat q̄ ipse met
 alienasset q̄siderado casus ad quē est peruertū, nec obstat exceptio
 tu es heres alienatis, sicut In similibi dicitur de uinculo spūali iuram:
 in c. veritatis de iur: iur: Et sic cessat et regule L. uendicater, et
 L. ex qua persona cū aliis sup̄ attans cū illa leges nō habeat locū
 ubi ip̄ idem qui alienat pot̄ uenit q̄ factū suū iudic L. post
 mortē ff de adopt: L. cū uir p̄dium ff de usucap: et L. iubemus
 s. sanr de sac: sanct: eccl: cū simi: ita dicit glo: In dista L. uen-
 dicante: Et si diceret q̄ Idem uideret si nō esset heres cū bñ-
 ficio Inuetarij per eandem rōes respondet q̄ qñ filius adit
 hereditate ut habeat feudū, l3 de necessitatē debet adiri prius
 hereditatē alius nō sequeret feudū q̄ nō est In alio agnato per
 d. c. i. an agna: In lex dat sibi remediū p̄ suo iur q̄ seruandū
 ut faciat Inuetariū in f. L. fin: C. de iur deliber: si q̄ Inuetari-
 uū nō facit ut nolle aliter ius suū q̄uar et legis beneficiū ut
 h. n. uoluntariū est facer Inuetariū et iura Inlesa q̄ seruari et nō
 facer: ita dicit ang: et imo In L. i. s. hec stipulatio ff. si cui p̄tus
 per L. fal: et doct: oēs In L. fin: s. cū igit C. de iur deliber:
 et ea: L. fin: in princi: et p̄tag de anca: in vns: r̄ Inapi:
 In crisi nōr amr passus de quo querit ut q̄ simpli ade-
 undo et nō faciendo Inuetariū factū prius approbari qd pot̄ ci-
 de alie: feu: pr: qd planius p̄cedit In agnato In q̄ et adiri
 hereditatē est uoluntariū per d. c. i. an agn: Et si diceret q̄ l3
 Inuetariū faciat in representat defuncti p̄sonā ut si igitur
 defuncti sup̄erēt nō posset ueniri q̄tra, et q̄ cū licetā alienauit
 et cessaret q̄stitutionē q̄stitutionē Idem dē esse In herede eandē
 personā representatō: respondeo q̄ l3 filio hoc sit in ueritatē

licentia ad nō
 licentia eo
 moruo

remediū

qñ nū
 licentia
 alienat

est diuersa persona, et in casu qñ vnus succedit alteri si impeditur^{tuq} quod
erat in persona auctoris, cessat in persona successoris id qd penes aucto-
rem erat in vltimo in successor est vltimo, vt scilicet per bart: in L. cu' in
ff. de fideius: et per mot in L. Julianus. ff. qui fundu ff. de verbo:
oblig: et in L. et heredi. ff. nos aut ff. de patris: et bart: in L.
qui se debet in vltima rot: ff. de rond: ob cas: si g. Intra principis
qui impediabat auctore cessat in successor cu' beneficio legis ut est
dictu' sum' in tex' d. gñi: qñtione ut possit iure proprio feudu'
alienatu' reuocari: fortificat ista rō sic. duo requit text: vt feudij
alienatio valeat qñsensu principis et agnatorij at alienatio nō valet
per sequis att c. i. de alie: feu: pñ: si alij qñ fiat alienatio est nulla
et h' legem merito succedit dictu' remediū in filio q' ex propria
oblatio nec ex principis lra est oblatio acq'scit factu' pñro: ~

Secunda rō principalis est ista, in regno nro oia feuda sūt indiuisibilia
ut supra satis dictu' est: nō sic si diceret regula' L. cu' amr cum
simi: Bart: habet locū in feudo sequeretur de necessitate feudij
seccio uel diuisio: ponit eū qui feudu' petit ee heredem q' parte
in parte deberet repellij et in parte feudij obtineri, ecce feudus
diuisu' uel ponit in hereditate nō ee totu' equalis sed in parte eodez
nō in parte eet repulsus et in parte petitio pcederet per d. L.
cu' amr et sic fieret feudij diuisio q' istu' temp: Ideo rōr indiuisibilitatis
in totu' vindicatur et in nichilu' repellitur, sicut in simili not: glo: in c. p.
de fra debita inue: et qd voluit bart: et dolt in L. et m' et hio de
verbo: oblig: bart, et mot: in L. qñ iurisdictionij in ff. q' ff. de iuris:
oñs iud: et glo: bart: et scribe: in L. in. de gñi: ob tur: cas.

Tercio rōr auctatus nā vbiq' dolt: sparsim decidit q' in feudo patij
et prudentie si filius adijt hereditate patris in beneficio inuentionij
feudu' sui proprio vindicat, nō facta aliq' distinctione si hereditas est sol-
uendo uel nō, ut tenet and: in c. i. in fin: Ver: q' succe: tene: c. i. ff. q' q'
de succe: feu: in c. i. de alie: feudij pñ: and: et alij iudicio c. i. an agnat
and: in gñi:

qu' in her nō
erit tantu'

nō d' impunit

and: in qsti: nstitutione: alor: cons 20 incip: redemptoris est. Inca et lite
vertente in pen: cot in v vot: et qd ig incip: redemptoris est sup eo de quo
queritur eodem volumint.

Pro parte gratia arguit sic de iur no est claru q ls heres faciat Inuentarium
ruu qd hereditas est solvendo repellit areuocatione fundi sup alienatj
per defunctu per rōes sup pōitas: ita decidūt glo: et riter doct. In d. L.
cū amir: et In d. L. fin: p. In g potatione & de iur delib: si In sō no est
dar aliquā In feudis spālitatē nec decisionē spātem decidēt casus p leges
rōes ut dica In fia: nō sic t In nō feudoz filius de necessitate debet
ēē heres pīs ad sō ut In feudo succedat: qd si feudū erat alienatu
certū reuocari nō poterat cū eēt heres pīs, et In sō erat deterioris q di-
tioni filius q agnatus, gr. agnatj poterat repudiā hereditatē et hēre feudū
d. c. i. amagna: cū mīa: vort q doct: dicūt et dat p cautela q filius utat
beneficio legis rōis, sō bñficio L. finalis & de iur delib: et faciat Inuentarium
ut possit vendicari feudū qd est ex pacto et puidencia: si igr bene-
ficiū Inuentarij nō est In troductū a lego feudj nec cognitū sed a lego
cōi et trahit ad mām feudoz, trahit ad feuda cū suis gūtatibz et
nō est dicendū q istud bñficiū Inuentarij qd est iuris rōis et extendit
ad mās feudoz favorabiliter se hēat In casu ad quē extendit q In
casu pprio: quōd fortius agit in suo q in alieno: sed clarū et decisū
est q Inuentariū vbi hereditas est solvendo nō qseruat heredi a nōes
et reales ad res venditas per defunctū. ut sō est distū q istud Idem
est In feudis sicut In alis rebz: Nec mixt q vbi deficiūt decisiones
feudales et spātes debem) determināi sūdas It. rōes e sciendū de
cogni: feu: si igr casū nostrū non Inuenim) decisū aliq lege feu-
doy, decider) debem) secūdu leges.

si de her^{te}
superest.

Secūdo pbat sic de iur cōi feudoz est determinatū q, si filius est heres pīs
sine Inuentario feudū alienatū per pīs nō pot reuocari quātūcumq fe-
dū sit ex pacto et puidencia ut sō est distū: Item de iur cōi est deter-
minatū q paria sūt quī eē herede cū bñficio Inuentarij et hereditate
esse locupletem, et nō fecisse Inuentariū, utroq. n. cāu a nōes heredis non-
fundunt, et tenent creditoribz hereditariis ut hēt In d. L. fin: et L.
cū a nōr, et L. si debitori & de part: nō probat quā Inuentariū fuit,

cas
qn her
e solvendo

ad inuentum nō heres damnū patiat, et dr p̄prio nō fraudat, nō aut ut alios
 possit fraudari ut dicitur tex: d. l. fin: sed si diceret q̄ heres q̄ h̄ hereditate
 diuise faciendo inuentariū possit possit reuocari feudū fuisse induceri re-
 mediu fraudandi, qm̄ et si inuentariū nō fecisset neutru damnū pateret
 et unusquisq̄ h̄ret suū, et ex eo q̄ inuentariū fecit alienata reuocari, qd̄
 sensus et voluntas legis lauris nō tollerari, meriti dicitur q̄ n̄ si filius, vel
 agnatus heres existat sint inuentario uel cū inuentario, et in hereditate
 sit feudi equiualens nō pot̄ feudū reuocari, nec iniuriā aut damnū
 patit, maḡ agnatus in cuius voluntate fuit nō adhit

Tertio p̄bat auctoritas doctorū attante. In 3^a rōr p̄ parte 9^a q̄ oēs dicunt
 q̄ si fecit filius inuentariū vendicabit feudū per l. cū am̄r et p̄
 distū s̄ in computatione, q̄ decisiones intelligi debent secūdu leges
 quas attant, si in hereditate in nō erat istud in specie decidit bal:
 in l. qui se p̄ris c. vñ lib: In antep̄: rōl: vbi dicit q̄ qn̄ filius
 fecit inuentariū est idem in feudo q̄ in aliis bonis allodialib̄ ali-
 enatis ap̄r̄ per d. l. cū am̄r: et loquitur bal: In feudo in for:
 scripta ut ibi dñs alex: declarat in ap̄shilla: nec posset bal: loq̄
 In feudo hereditario In quo nihil p̄ficat inuentariū ut dixi 6
 in p̄ not: Idem in tex cū determinat Jacōb: de bel: et do: p̄po: In c.
 hinc si de feu: fue: gro: vbi dicunt q̄ si filius est heres p̄ris cuius
 b̄nficio inuentariū, et nihil de hereditate superest, reuocat feudū
 alienatū ap̄r̄, q̄ secus si in hereditate superest

In nihil est in
 her

Solutio p̄ determinatione huius q̄ois distinguo tria membra, aut dr here-
 ditate nihil est: aut de hereditate superest aliquid qd̄ nō sit equiuale-
 lens feudi, uel agens ad feudū est heres p̄ aliqua parte in et non
 in solidū: aut et tercio hereditas h̄t equiuales feudi uel vlt̄ et est
 heres in solidū: Primo cū est clarū q̄ reuocat feudū, et in 5^o nemo
 discrepat, et rōes hinc In dr̄ gcludit 5^o: 2^o cū cū habere In fatto
 in cā feudi garampoli determinauim⁹ cū sociis q̄ p̄deret petitiō
 astoris per 2^{am} rōes p̄ parte affirmatiua, qui fuit nob̄ visa gcluder

q̄n aliquid superest. m̄ sequeret

ne sequeret feudj divisio h' istu' rex: et tot' individuj In totu' debet pceder' peticio alicui' aprens' In investitura et no' debet in totu' excludi per iura In d'ista 2' ratiom' allegatv: Tertio vero cau' In feudo chamitrisi detor minavim' cu' sociis reu esse absolue' du' per iura et roes attatas p parte affirmatiua: et tenedo istam parte In isto tercio casu qui m' videt' verior, respondeo ad p' motiuu p parte q' raria q' fallacia est In intelli- gentia d' c. i. de alie: feu: p' na' ibi no' dr q' q' istus venditionis feudj si est cu' d'ni l'nta no' valeat q' ad vendente, sed dicit q' alienatio no' preiudicat agnatis qui no' g'enserut. valet q' istus In vita alienatis et quo ad obligatiom' personalem. h' quo ad rei translatione' mortuo ali- enate no' remaneat q' preiudicaret agnatis ar: L. rem aliena ff de contra: empr: ista q' obligatio qua est obligat' vendes est obligat' et heres per oes tres regulas supra attatas, quia istus est validus et no' h' legem si fiat de principis l'nta quo ad obligatiom' alienatis et heredis eius: na' mortuo alienate et sequuta feudj uisithom' ageret emptor bonofidej h' heredes venditoris, ut tenet per glo. et scrib: In c. impiales in principio de phib: feu: alien: per fede: Ad 2^{am} et 3^{am} roes ex supradictis patet responsio. Ideo ali' particu' no' expedit responderi, et p' p'cedunt qn' filius uel agnat' heres venit vendicando iure p'prio, sed si veniret recuperando soluendo preciu' tur et si eet heres p'isset iure determina- tiom' c. licuis ubi per doct. si de feu: fue: glo j. v. ex smgl ad hoc l'ul

gn' h' equalens.

ad c. p. de alienat. feu. p' m.

qn' ut heres soluendo q' m'

Et his est p'xima s'mo' q' n'ona alia questio In 2^o cau' dixi q' si In heredi- tate no' est totu' equalens feudj uel alicui' est heres In parte, q' debet sequi q' demnatio feudj: sed q' de precio sup bonis hereditariis q' sup- petut an debeat offerri ab alicui', uel si no' offerat ab alicui' si opponat' a quieto an alicui' sit excludendus a petitiom' sua, vel utraq' est q' dem- nandus quent' ad feudu' alicui' vero ad preciu' p' uirib' hereditariis seu p' portione' hereditaria, et In q' forma dr' opponi, ut sequatur demnatio utriusq'

beniam h'ic qui ad ptes a quiet' In c. q' s'ntely de rest. m' m' q' Alar m' vid' mansuetu' Intra: paruo de 3 t3. Casl. p' s' b' n' p' 332 179

Circa p' dico q' cu' ista ex^{no}: no' Inrit arthom' In tentate ex ca' Intrinsicca ut Intra declarabo s'm' oblatiome' p'cedit iudicium, et seq' dr' simpli' q' dem^{no}: si no' opponat' ista e' doct: bal: et oius in l. filie l3. e' decoll: cu' g'ror: ibi per mod:

Si p'cedu' d' offerri.

d. s. offerri

Circa 2^m: si opponat et no offerat astor an ab alio repellat et iudex debeat
 gdemnat utruq i. m. i. condemnatio quei precio restituito p viribz heredi-
 tariis tex v^r in l. iulianus. s. offerri de alio: empt: sicut nos intellem^{us}
 q si est oppositus nisi offerat repellat Idem est in d. l. filie l3 p^o q
 voluit bart: et mod: In l. cu q ita de verb: oblig: ubi si creditor agit
 virtute obtomis in diem si opponat astor repellit, si no opponat sequit
 gdemnatio aduenienter dir: In g^o v^r tex in l. si p^r C de alio: empt: ubi
 emptor agit ad rem et opponit de precio et in iudex gdemnat utruq:
 Sed ad illam legem respondet p^oduz intellectu bal: ibi q ex officio
 iudex gdemnat ad preciu^m nre opponenti, et ita intellet ille tex: palios
 in d. l. filie l3 et in d. s. offerri: l3 sal: et fulg: In d. l. si p^r intelligat
 qn esset oppositu: sed l3 ista sint boni et legali dista in credo q caus
 n^r sit longe diuersus: In oibus n. iuribz supra attatis exceptio Inest
 aliorij Intentate ex ca Intrinsicca: Intrinsicca at dr qd ex eadeca descēdit
 ut puta ex eadem gratia emptionis et venditionis, uel q filia gferat dotes
 venit ex h^o quia vult cu aliis succedat et ita declarat bal et mod:
 In d. l. filie Ideo ni mixt si aliones cu effectu no dent parte opponente
 nisi offerat ab agentibz ut sumat bart: d. s. offerri: Sed In cau nostro
 alio rei vindicatoria ad feudu orit ex Inuestitura et parte principis
 et antecessoris: sed quero qent preciu^m ex suo gratia Inesta aditione
 hereditatis et sic exponit diuersis: si q rem mea vendio quentus
 de debito gntatis excipiat sibi retentio no qent n. qn res que vendicat
 eet adhuc quent ut In cau d. s. offerri, ut ibi declarat bart: uel nisi
 res esset ei obligata L. si no obdusta C q mo: pig: uel ipo: faci: gra: vel
 nisi res eet penes quent de voluntate astoris L. si no forte. s. sicutus
 et ubiq bart: ff. de cond: inde: et l. i. C ob citog: pe: pig: tenr: po: que
 cessant In casu nro: fiet q gdemnatio ad feudu: et si oppositu precij
 stabit In forma ut ex obiectu ex^{nis} possit sequi gdemnatio, gdemnabit
 astor ad preciu^m In v^r hereditatis p^o allego decisionem glo: and:
 et alia: In c. i. s. i. p^o q fiat Inuest: ubi feudus fuit alienatu In fraude
 agnatorij, deinde pximior agnator succedit In aliis bonis alienatis pot
 agere iur^e pprio et vindicare feudu no obite q sit heres et sequit sicut
 gdemnatorij

In ex causa extrinseca

Referendo

condemnatoria ad feudum restituta precio per aliorum, et p ista parte eet lex: in dista l. si p secudus intellectu sali: et fulg:

Circa 3. scilicet circa formam excipiendi qd debeat reus exciperi, ut sup excepti- onibus possit requi qdemnatio absq eo q alior venueniat vide bart in l. 2. s. si publico et in 2. et 3. col: ff. de no. oper. nunt: cum contror: per eum: ~ Vide ibi quid dicat

Nota tercio ex eadez parte q hodie per istud e. In alienatione feudorum no re- quir it lntia aut qfirmatio, et in h. inducit ius nouu et correctorium iuris antiqui: et intellige ut valeat qfirmatio et no incidat in qmissu: sed in lntia et principis qfirmatio requirit ad plures effectus et hodie: Primo ut videat q habilitat personam In qua fit alienatio ut consentat eque digno: 2. ut accipiat iuramentu fidelitatis ut exigat in h. textu: Tertio ut ap- pareat q hnt noticiam de venditione feudi et noluit reddimoi pro decima parte min9 iudicis forma hui9 text: Quarto ut princeps heat ius decime sibi qpotentis de qua qsuemur fieri gra de 3 parte: Quinto lntia seu principis qfirmatio alia q per istu text est Indulta, est ne- cessaria ad h. ut cesset regula resolutio iur ditoris resoluta ius ac- ceptoris, ad qd no sufficit sola lntia hui9 text: na semp q ex psona ven- ditoris ius feudi aperit dno iura si decederet sint descendentes semp mortuo venditor resoluere ius ditoris et acceptoris, nisi alia confirmatio uel recognitio fieret a dno de 2o vassallo emptor, pbat h plurib9 mediis: pna l3 de iur def qclusio q ubi alienatio feudi fit cu principis qsensu hnt iudicis d. vassallus et feudum no resoluta ex resolutione ex persona alienatis sed ex persona acceptoris ut est text: In c. clientulus. s. sinero de alie. feu: hnt p dicit: In c. i. s. rursus de rent: inuest: et in c. i. s. rursus quib: mo: feu: amitt: cu qnot: signatis i. qomr iz. in istud intellr qn qsensu prestat a principe vi- uente, sed si qsensu eet qsensu legis et alienatio fieret in cau licito de lntia et pmissione legis, hnt hnt locu regula resolutio iur ditoris resoluta ius acceptoris ut tradidit dicit: In c. i. q succ: tenen: et in c. i. q olim feu: alie: po: et in d. s. rursus d attato bal post cy: in l. ij s. sed gr: C. de comu: deleg: glo: In d. l. lex vestigali q loqit

licentia per eum volentes

quod in lntia fit haxs.

ubi ex lege hnt. fit resolutio

Rahodensis

in feudo, et ad hoc eam allegat and: et ppo: in d. c. i. s. quid ergo d' inuesti:
 de re: alie: fast: et and: in c. i. s. sed nec alia que fu: p: cñ bñ amitt, ubi
 et facit istam d'iam de pmissione legis uel hominis: roes hui' decisionis
 multe sunt, p' qv penes feudatariu' alienatez no est feudu' liberu' sed
 glificatu' sicut ipr' egr' h't, ita transfert cu' eius glitab' ita cy: et bal
 in d. s. sed quia In nra: stem In alienatione semp venit Jus alienaris
 L. qui tabernas ff. de grade: empr: L. si dom' s. fi: de leg: p: L. vxor
 patrij C. eo: h: et Ideo qui alienat feudu' In terra alienat Jus qd' habet
 quo iur' resolutu' nihil est qd' remaneat penes acceptore ita In qd' ball
 in L. n' In l3 qor' Insi: C. de restin: vend: multe alie roes dant In
 locis altis per docto: max per and: In d. c. i. q succ: teneat: quas bre
 uitatis ca' obmiso qv ista videntur sufficientes: Consensus igit' In d'ultz
 per istu' tex'm d' q sensus legis, qv nihil aliud operat' q' ut alienatio
 valent' sunt mem caducitatis, qd' olim regretat Intra spates ut est
 sepius distu': No' q' operat' et secudu' q' acceptor fiat uel efficiat' var
 ssallus cu' diuersis glitab' q' eet In persona p'mj, Inmo Jus p'mj restat
 ee penes secudu', et eisdem modis firmat' In persona vtriusq' ut In locis
 altis: sed si princeps atq' gesserit In secudu' q' per istu' tex'm puta ad
 habitandu' p'rom' secudu' ut est distu': Item si a' acciperet Juram:
 fidelitatis et cu' recognosceret In vassallu' tur' no' eemus In meris ter =
 minis istius cap'ti sed in cau' cap'ti ats. s. si clientulus q' att:

clausula Juris
 nr: semp saluis
 ad alia q' extra

Secundo pbat sic qv princeps dat Intra In alienatione feudi cu' clausula
 Juris curie semper saluis h't locu' regula resoluti iuri datoris est
 nisi atq' eet In processione expressu: qv iur' eta iurib' Cur' est: Intelli =
 goret' et aliis Jurib' q' gcessis: casus est In c. si aliqs secudu' una lectu =
 ram et not: apud que uel q' et ibi mar: de lo: et do: prepo: Idem
 et plenius tenet and: In d. c. i. q succ' et In c. impiales In principio
 d' phi: feu: alie: q' fed: cu' q' transeut' ^{ibi} alia: et do: prepo: Ideo do: prepo
 In d. s. qd' q' cu' igit' Intra hui' capituli deff' absq' iurium Curie lesione
 ut patet In princ: tex: et ad fin' ibi Jurib' nre Cur: semp saluis, seqt'
 q' p' sumptu' gressu' hui' cap'ti no' est cautu' acceptori qv resolutu' iure
 datoris no' intelligat' et ius suu' resolutu', et cu' haussiez In facto teneba
 istam partem

istam partem quā ex inde inuenij approbatā per do: berna: de med: distū
 saccutafa In 2^a forma successiois, ubi sic ait: Itē in ista for: gressiois
 filius nō habens liberos si alienat, et deindē sūm ple decedat Cur: re-
 uocat feudū a quocūq, nisi de expressa principis lntia aliq̄ data a
 capitulo volentes alienet: quia ut distū est 2^o: p̄distū nō tollit formā
 gressiois t̄ illr: Et sic ex p̄distis apparet q̄ lntia principis ad multos
 effectus remanet necessaria: et Ideo semp̄ In regno impetrat a Cur
 licentia aut q̄firmatio alienatiōes ut nullant oēs difficultates: --

Nota 4^o ex tertia parte limitationes datas ad regulas q̄ feuda sint alienabū
 dū m^o In vna eadēq, personā egut dignā per ista verba, et p̄ verba
 posita In sūm capituli feudo In teo et In diuiso p̄durat̄ oia feuda In
 regno sūt In diuisibilia c. oēs de nā succ: feu: nisi In casib⁹ notari p̄
 alia: in c. i. s. Item si fuerit in 2^o not: qui: mo: feu: amitt: et In c. i.
 s. fin: de alie: feud: et nisi In feudis digni: c. i. q̄ di: du: co: uelmar:
 et c. imperialem s. preterea ducatz de phib: feu: alie: p̄ fede:

Diuisibilia
 feuda.

Sed v̄ q̄ istud 2^o q̄ tradicat: nā sup̄ dicit In 2^a parte posse quotā In-
 tegrā feudi alienari et In sūm dicit q̄ trariū, q̄ feudū remaneat
 In teo et In diuisū. q̄ et est. sed respōde q̄ p̄mittit alienatiōne quotē
 In teo h̄m̄ quotā feudi tm: nā q̄ totū nō h̄t, nō vendit totū, ut p̄
 ibi feuda tenēs a Cur̄ nrā seu quotā parte: illr q̄ qui h̄t feudum
 In teo nō pot̄ venderi parte, et illr q̄ parte feudi h̄t d̄r h̄r̄ feudū
 In teo, nā diuisio feudi per partes facit quālib⁹ quotā feudū p̄st
 ita dicit and: In c. i. s. q̄ imp̄ ut de succ: feu: